His ita transactis. murea metropol̄is
 ciuitas. orbata est suo antistite. Cui
 obitum nō mediocriter adiacentū
 parrochiarum condolentes epi. fuerit em̄
 bene religiosus. conuenerūt in unum cum
 clicis cunctis. ut annuente d̄no ih̄u. p̄u-
 derent illi eccl̄ie sac̄m s̄os ch̄anones p̄do-
 neum p̄sulem. Contione itaq; facta int̄-
 erat q̄dam pontifex magne auctoritatis.
 ad cui int̄tutum omnium p̄ndebat sentē-
 cia. ut quē ille uoce p̄deret. hunc p̄cl̄ubio
 eligerent unuū. Hic ergo p̄ omnia sequens
 ap̄lorum uestigia. cunctos ieiunijs. et deuo-
 tissimis p̄cibus oratus ē insistere quatin̄
 ille qui mathiam indixit supplere numerum
 ap̄licum. ip̄e solita clementia p̄ndere digna-
 retur quē uellet fungi tāto sacerdotio. Tunc
 om̄s quasi celesti cōmonerent̄ oraculo. sic cō-
 uersi ad d̄m flagitabant ex int̄mis p̄or-
 dus. ut pastor eternus h̄tilissimum suarū
 ouium pastore ostendere dignaretur. Illis
 q̄ppe summa cum deuotione orantib; uocem

Sci

AR

110r
de celo audiuit dicentem sibi predictus pon-
tifer. ut egrediens ante portam ecclesie sta-
ret. et quem primum hora matutinali ueni-
re consueueret. ipsum consecrarent antistitem
adiungente etiam quod nicholaus uocaretur.
Tunc presul ille ceteris coepis hanc insinuas
reuelationem adiecit. Vos in oratione persisten-
tibus. ego foris secus exstabam. Credo enim
quod non puenit permissio dei. Sic ait et ual-
uas basilicam sancti calliditate obseruabat. Mi-
rum in modum matutinali hora quasi a
deo missus ante omnes se agebat nicholaus.
Cumque ad ecclesie ianuam primum uassit. in iecta
manu eum ad prophetam. et episcopus per modum scilicet
aitatus dicens. Quale nomen habes. Ille
colu mbua ut erat simplicitate inclinato
capite nicholaus inquit seruus ure scitatis
Cum primum presul palmis in ueris. eja fili ue-
ni mecum. est. nunc secretum quod tunc in uolui
fari debeam. Mor introgressus. cum fratres
proclamauit. uere ait dominus. quocumque petierit-
is in nomine meo. credite quia accipietis et
fiet uos. Nunquam quod petuimus accepimus.
Cum adesset de quo nomen flagitauit caritas. Quo-
uislo ingentem omnis tulere clamorem ad si-
dera. certatim saluatoris laudabant mag-
nalia. Episcopi letabantur per collega celsus colla-
to sibi clerici alludebant sic tone per ues.
Quod in uas moroz. licet plurimum renitens
obstretat. pium. nuncumque repugnauerit. nitro
nizatus. plicose nos erigebat regionis illi.
pontificalem accepit insulam. Mura presul
mura et stipenda sunt que narrantur. ut si
fas est antiquis per omnia comparanda. Co nam
enim samueli prophete scilicet prout spiritus. ut de
domum pergeret. unumque ex eis filius pla-
cium domino regem mingeret. modo aut in
episcopo ex intimo panti affectu. uox de celo
iussit ut oram templi foribus exubaret. quod
tunc ibidem dignum deo et ecclesie sancte proficium
reperit antistitem. Illi quamque uident. locum
tatum non regis predictus nomen. huius et locus
et nomen presulis declarantur. Ille caput regi

um oram uocant olei. iste sup nicholay
uirtutem inuocant sps sci. S; tamen et
rex et presul. uterque electus a domino. Unde nos
minime irridendi sumus. qui magnis au-
si sumus conuenire parua. Hinc iam ad ea
que in episcopatu gessit. opportulante domino
uertatur stilius. S; quia non opis est nre cuncta
ex amu. sum digere obnoxius petum ut
non supbe insolentie. s; humili ignoscat au-
dantie. Et quod balbutiendo uix paucissimus
explicamus uerbis. ob amorem sancti libenter
Pontificali gratia cathedra ample ret.
diti sublimatus. eandem morum graui-
tatem quam prius eandemque sectaba-
tur humilitatem. Crebiter in oratione pugila-
bat. corpus atenuabat ieiuniis. Mulierum
consortia licet ab ipso pueritie tempore exoruerit.
tamen ex hoc quasi quandoam peste fugiebat
In suspitionis hominibus humilem. in loqui
efficacem se prebatur. Alacris erat in exortatio
seuerus in corripiendo. Viduarum et orpha-
norum atque opulorum sic negotia procurabat
hac si ipse essent. Rapinam excrebatur
potentum. arguebat uiuent. et si quem
forte quolibet casu affectum cernebat. mira-
biliter reficiebat. mirabilique consolabatur.
Crescebat cotidie fama bonitatis eius. que
ubique laudem referebat nicholay. Hinc
potens. hinc impotens illum nominabat.
Et audebat ipse cunctus. de tali patrono.
Letantur heroes de tanto pontifice. quod ita se
auctoritate et gratia plenum exercebat. ut om-
nium gereret curam. et episcopi dignitatem non ad-
mitteret. Verum tempus lesit. et ante sermo
deceit. si de singulis eius meritis scribere
temptauro. S; quod scire uoluerit qualem se-
quatur. nunc persistit. mordacem opinat
dentem. et de subiectis suis euidenter agno-
scere ualeat. Cum gratia omnium charismatum
uirtute corroboraretur nicholaus. et nichil
sibi s; totum dei gratia tribueret. cepit ita consul-
care miraculis. ut non tantum sui. s; etiam
alieni quodlibet opus si angustis. inuocato

nomine eius statim sentirent leuamen.
 Quadam uero die cum quodam nauis subita
 maris tempestate periclitarentur. adeo ut p[er]
 sentem illis intentarent omnia mortem. ex
 templo dissolutis frigore membris clama
 bant. nicholae famule di si uera sunt que
 de te audiuimus. nunc nos ea sup[er]no impi
 culo co[n]stituta expiamus. quatinus eruti
 sementis a fluctibus in mari. do[m]i[n]e tue libera
 rationi gra[ti]as agamus. quia res. talia referre
 tibus. apparuit quidam in similitudine ui
 ri dicens eis. uocatis me enim. ecce adsum
 Et cepit eos in rudentibus et antennis alijsq[ue] ad
 iuuare nauis arman[ti]s. Hoc multo post.
 omni pelagi cecidit fragor. omniq[ue] cessauit te
 peritas. Tunc lecti nauis. pacata sulcantes eq[ui]
 ta. quantocius obtutu[m] sulerunt portum
 Et egressi seiscabantur. quo nicholaus
 Cum aut[em] iudicium fuisset eis in oculis. eue
 tigi. ingressi mirabile dictu[m]. quem unquam
 no[n] uiderant. sine iudice agnouerunt. Mor
 ystram ad pedes ei[us] ceperunt ei gra[ti]as agere
 dicentes. qualiter de confine noctis ip[s]i
 suffragante uicaria essent. Iub[ens] eos. no[n]
 mee magis possibilitatis arbitremini. et
 q[uo]d factum est. Solite di esse misericordie qui
 no[n] p[ro]pter me indignum famulu[m] suu[m].
 sed p[ro]pter credulitatem u[est]ra[m] fidei uob[is] succu
 rere dignatus est. Dilate ergo quatuor. i
 ualeat apud diu[m] fides pura. et peticio no[n]
 ficta. Propter peccata enim nostra cotidie flagel
 lamur. tamen si ex toto corde ad bonum
 diu[m] conuersi fuerimus. uiscera misericordie
 sue yhu[m] sup[er] nos commouet. et eripiet de i
 mminentibus periculis. Idcirco facta. et no[n] pigeat
 uos benefacere. sectari humilitate. libe
 ter pauperibus succurrere. Credite mee par
 uitati. quia ex quo homo in huius mundi
 uoraginem p[ro]pter delicta sua deiectus est.
 nullum bonum ei de[us] sic apparere legitur
 sic elemosina. si tamen no[n] ob mundi fiat
 gloriam. h[uius] alijsq[ue] talibus instructi. am
 uentes humilitate[m] sp[irit]us. habitus uilitate.

sermonis facundiam. atq[ue] magnitudine[m]
 uirtutis ei dicebantur.

Quodam itaq[ue] tempore. cum eandem lica
 regionem acolarum p[er] meritis sic
 puicosa fames opp[re]ssisset. ut leges
 equa uictum omnem negaret. mor a puica
 alibus ruriolis p[re]dicto famulo di p[er] indi
 gentibus marine periclitantibus. naues tri
 ticeis omite mercibus in mare adriatici
 portus ad esse nuntiantur. Quelox adue
 nie[n]s in oia[m] nauis inquit. Uos rogatur
 accessi. ut huius p[ro]p[ter] tabe diuturne famis
 laboranti uolentes. aliquantulu[m] reme
 diu ex isto in p[ro]p[ter] tudeatis frumento. Sic
 les. et sic sic ap[er]te sc[ilicet]. Non audemus pater
 tuis obsecrare u[est]re imperatis. q[ui]a publica
 taxatione angariati alexandriam p[er]uen
 imus. unde hoc triticum deferimus. p[er] mi
 nistrorum manus in augustalia stipen
 dia reme[n]dandum. Quos s[ic] dicitur magis
 me. et no[n] amplius inu[en]iatur ip[s]is. p[er]
 unamquaq[ue] nauem ce[re]am. et ybere me
 dios. et ego in uicaria di. in uicaria
 uirtute. spondos polliceor p[er]mitto. q[ui]a nul
 lam immolatione[m] habebitis ip[s]e requi
 eratore[m]. Tandem intuentu[m] p[ro]p[ter] uis co
 uicti. et singulis pupibus centu[m] nu
 merauerunt modios. confestim uento sur
 gente scalo. alox idunt. et es p[er] totum.
 relincent. atq[ue] sp[irit]u[m] ad uicaria uolue
 cursu bizantiam. ip[s]i. cu[m] ad u[er]be.
 Cum aut[em] integram mensuram in qua alexan
 drie in p[ro]p[ter] ut. ministris un[de] ite[re] as nu
 m. assent. raris imp[er] omis accepit. ut p[er]
 unamquaq[ue] ne cuncta seriatim que facta
 fuerunt eisdem narrantur ministris. Quia
 relatione p[er]culsi. diu omniu[m] rerum aucto
 rem cotinua[m] utri p[er] laude magnificauerunt
 Vir itaq[ue] diu accepto frumento. sic p[er] indus
 trum illud p[er]tra[m] studuit. sic unamquaq[ue]
 nouerit indigere. Mirandis p[ro]p[ter] uicaria
 succulunt. Tam[en] a em[en]t omipotentis di largita
 te hoc ip[s]a p[er] uicaria q[uo]d les. attribuit. auct[orit]e

est: ut nō tantum eodem s; etiam altero
 exacto pene anno ad uictum singulis suffi-
 ceret. Quia n; multi s; credula exinde sepe
 re nō dubitantes: nequaquā eos expectata
 seges. uanis frustrata ē arstis. Sui uerbis
 falsis creditibus. Porro nemini hoc incredi-
 bile uideatur quia saluatoris ē ita pmissio
 dicentis. si habueritis fidem ut granum
 synapis dicatis monti transfert te et transfe-
 retur. et illud. Quia in me credit opa que ego
 facio: et ipse faciet: et maiora horum faciet.

Vere enim in eo credidit nicolaus. in cui op-
 tulatione tale tantumq; ualuit facere mira-
 culum. Et multis q; idolatris. quibus olim p-
 fata regio fuerat deserta: marumā demerite
 sue deuotionem erga nefandissime diane
 simulacrum exire studuit: adeo ut etiam
 usq; ad illō serui di tps pleriq; rustiorum
 execrabili descuerent religioni. Vnde uita
 ipa diana. in hietie cuiusdam uetule rogauit
 nauitas ad sem nicholaum euntes: ut amo-
 re di et ipi nicholay quōdam uas cum oleo
 ad eccliam ei dederent: et de oleo parietē
 limerent. Uicti pōibus nauite: uas illō ac-
 ceperunt: s; statim apparuit eis quōdam
 similis nicholao. Quia interrogans eos que
 nam esset mulier illa. cum ipi nescirent
 ipse dixit eis. illam esse dianam. faciensq;
 oleum sibi dari p̄iecit in mare. Quo p̄ie-
 cto: cepit aqua cremari et ita disparuit il-
 le. Nauite uero cognoscentes se a fraude
 liberatos: cum uenissent ad sem nicholaum
 factum illi narrauerunt. Quia audito ipse
 solitas laudes reddidit dō.

Item augustus p̄nceps milicie. scilicet
 nepocianum. ursum. et eloneum. contra
 astyphalas sibi repugnantes: et in obedi-
 entes: cum magno exercitu misit. Quia na-
 uigantes: puenerunt ad locum nomi-
 ne adrianum. tibus miliaris titum a
 metropoli remotum. Et exiuntes mili-
 tes a nauib; ut uictum sibi emerent:
 ceperunt quibusdam uim facere. Vnde tāt

factus ē tumultus: quōd q; erant in metropo-
 lim clamorem audirent. Hoc aut totū no-
 uit p̄ spm sem b̄tissimus nicholaus. Qui
 currens ad p̄dictum locum adrianum: ce-
 pit duces et milites monere: ne crudeli-
 ter contra ipm agere uellent. Ipsi quōdem
 humi p̄strati: cum adorauerunt. Quos il-
 le amplectens. osculansq; cum gaudio.
 quesuit ab eis q; essent. et cui: et unde ue-
 nirent. et quo irent. Ipsi dicentes se esse
 pacificos: uitatem rei illi retulerunt. Ro-
 gauitq; eos sc̄s nicholaus: ut eccliam in-
 gressi postq; cum eo epulantes b̄nēdictō-
 nem ab eo susciperent. Duces uero sc̄itate
 uiri cognoscentes. p̄perunt suis ut pacifice
 se haberent. his factis uenerunt de ciuitate
 quōdam sc̄o nicholao dicentes. quōd si ipse in ciui-
 tate esset. tres innocentes minime interfice-
 rentur. Quos datianus uider. quamuis esset
 innocens: p̄ accepta pecunia iusserat de-
 collari. toto ipso lugente magnoq; clamore
 nicholaum ep̄m querente. Quōd audiens ille
 t̄tis effectus: cepit currere de loco ad locum
 querens frequent̄ an adhuc uincerent de-
 collandi. Veniens tandem ad locum. uidēs
 carnificem tenentem gladium: illosq; post-
 tergum ligatis manib; fletisq; gemit; mor-
 tem expectare. abstulit gladium sp̄culatō-
 p̄iecit in terram. Soluens quoq; uiros a uin-
 culis: dixit eos secum in ciuitate. adijtq;
 eustadium p̄sodem. Quia uidens eum: p̄iecit
 ad pedes ei. S; ipse p̄hibebat eum. dicens
 se relaturum factum illō constantino ip̄era-
 tori. Qualit̄ scilicet ille uoluerat interficere
 innocentes. accepto pondere argenti. S; p̄
 cibis p̄dictoz ducum: indulget p̄sidi t̄b;
 innocentib; liberatis. Cum comedisset du-
 ces accepta b̄nēdictōne a uiro sc̄o: rogau-
 runt eum ut p̄ eis oraret. Oratōne facta:
 nauigantes statim uenerunt in frigiam.
 Ibiq; ipso pacificato: constantinopolim redi-
 erunt. Audita pace ip̄ator: duces ut pote
 uictores gloriose suscepit. eosq; magnos in

suo palatio constituit. Acusati tandem ab inuidis imperatori quod in morte eius conspirassent. fecit eos sine audientia in carcere retrudi. Ubi cum audiret postea a prefecto. illos nefanda consilia machinari iussit eos gladio ferri. Quod audiens prefectus: precepit carcerario quod predictos duces in illa nocte ad mortem pararet. Quod cum retulisset eis carcerarius condolens illis. ipsi plangentes. et flentes cum lacrimis et singultibus rogauerunt beatum nicholaum. ut liberaret eos a morte. sic liberauerat coram eis predictos tres innocentes. Tunc apparens nicholaus imperatori de nocte in uisione. precepit ei ne duces innocentes puniret occidi. Sin autem a christo grauius puniretur. Exiratus imperator quesuit ab eo quis nam esset. qui noctu palatium ingredi presumpsisset. Cui ille respondit se esse nicholaum. et postea et disparuit. Sed eadem nocte apparuit prefecto. illum grauius uitupans de facto. Jubensque illi ut surgens uelociter in nocentes duces. educeret a carcere. Sin autem caderet in infirmitate consumptusque a uermibus moreretur. Quesitus a prefecto sanctus nicholaus quis esset. respondit se esse nicholaum seruum ihesu christi. Et ita abeisset. Jubens imperator uocari prefectum. narrauit ei quod uiderat et audierat. Eadem quoque narrauit ei prefectus. a se uisa et audita. Sequenti die eductis illis de carcere. aspiciens eos proteruo uultu imperator. quesuit ab eis ubi artes magicas didicissent. ut homines fantastis ludificarent. Illi autem perterriti nihil ei dederunt responsum. inclinatis capitibus permanentes. Sed cum iterum interrogasset eos imperator. nepotianus respondit tremebundus. quod ipsi nullam penitus artem magicam nouissent. Item quesuit ab eis imperator utrum nouisset aliquem hominem nomine nicholaum. Quod ipsi audientes nomen nicholai. ita per magno gaudio flere ceperunt. quod circumstantes ad flentium mouerunt. Rogabant etiam sanctum

sanctum nicholaum. ut eis auxiliaretur. ne iniuste perirent. Tunc dixit eis imperator. ueremur. sed quis esset ille nicholaus tibi narrauerunt. Cum narrauerent illi scitatem uiri et cuncta que audierant uel uiderant de eo. dixit imperator. ut tonsis capillis. mutatis uestibus ad agendum gratias deo uiroque scissimo perirent. et accipientes de thesauris suis dona ei portarent scilicet auro radiantia et calicem totum aureum. et patenam auream preciosis lapidibus ornatam. Illumque deprecaretur ut intercederet pro eo ad dominum ihesum christum. Venientes itaque cum munibus ad sanctum uirum. in mensas gratias ei cum lacrimis retulerunt. ac omnia que erant gesta. illi narrauerunt. Quod ille cum egisset gratias deo. remisit ad propria gaudentes. **De tribus scolari-**

Post hec tres scolares euntes ad scolabus. a quodam carnifice ciuitatis. episcopi nicholai officium quesierunt. Quod cum accepisset carnifer propter pecuniam quam ferebant de nocte interfecit eos. Posuitque eos in quadam maxima cupa lignea. sub diuisis generibus carnum. Quod totum eadem nocte. per spiritum sanctum beato nicholao fuit reuelatum. Quod mane ueniens ad domum carnificis. ac si emere uellet carnes. fecit sibi presentari plurima frustra carnum. donec peruenit ad scolares qui erant in fundo. ac illos facta oratione resuscitauit. faciensque eis sua reddi. carnificem de facto fortiter increpauit. per penitentiam tamen. de facto habuit ueniam. Cum tot et tantis miraculis uolueret beatus nicholaus infirmari. —

Tunc uenit ad eum quedam lunatica. que confestim fuit ab eo sanata. fecitque ipse orationem ad dominum. ut mitteret ei angelos qui reciperent spiritum suum. Cum autem oraret prostratus in terra. uidit angelos ad se descendentes. Quibus uisis. incepit hunc psalmum. In te domine speraui non confundar in eternum in iusticia tua libera me et eripe me. Inclina ad me aure tua. accelera ut

114
empias me. Esto michi in dñm p̄tectoem.
7 in locum refugij ut saluum me facias. 7
p̄pter nom̄ tuum dux m̄ eris et enutrie
me. 7 eduas de laqueo isto qm̄ tu es p̄tec
tor m̄s. In man̄ tuas comendo sp̄m m̄m
redime me dñe d̄s ueritatis. 7 dato of
culo dubus p̄sbiteris q̄ adierant. scilicet
artemio. 7 ermas. 7 cuidam archidiacho
nomine nicholao. emisit sp̄m ad celum
Corpus eius philipus. et philecton. cū duo
bus p̄sbiteris 7 archidiacho nicholao. ho
norifice sepelierunt in ecclia syon lugenti
bus undiq; uiris ac mulierib; pueris ac
adolescentib;.

Ovo sepulto. statim ex parte capitis ema
nauit olei fons. ex parte pedum aq̄
fons. Si aut̄ ex oleo illo ungetur aliq; ul
aliquantulum de aqua gustet. cōfestim
sanatur quacūq; habeat infirmitate
ex illo t̄p̄e. usq; in hodiernū die. Et ita
quam plurima fiunt ibi miracula.

Tunc t̄p̄is getro et eufrosina uxor sua
nō poterant habere filium ul̄ filiam
Vnde audientes miracula sc̄i nicholay. ut
daret eis filium. eum die ac nocte ora
bant. Dixitq; getro uxori sue. qd̄ ad b̄m
nicholaum ire uolebat. Ad nō phibuit
illa. Cum uenisset ad monasterium. au
dit uir sc̄m nicholaum obisse. Vnde flens
et dolens. exposuit canon̄ causā sui
aduentus. S; cum illi nullum darent
ei cōsiliū. quesuit ab illi aliquatulum de
uestibus sc̄i nicholay. ut eas reliq; in
triam suam portaret. Quibus datis. post
factam orōnem ad tumulū sc̄i nicholay
cōfestim repatriauit. atq; in honore b̄i
nicholay cōsilio uxoris sue quādam ec
clesiam dedicauit. Postea habuit filiu
de uxore sua. Quem cum iam esset ado
lescens. furati sunt quādam. eumq; ultra
mare portantes. cuidam imperatori ue
diderunt. Quadam die cū puer aureū
cyp̄rum ante ip̄atore teneret memor

sollepnitatis sc̄i nicholay que ea die fieri
debebat cepit flere singultusq; emittere.
Quem cum uidisset. flentem ip̄ator. p̄u
sit eum dicens. De cetero nō faceret tale
qd̄ coram eo. Tunc apprensus puer sc̄s ni
cholaus. tulit eum ad suum monasteriū
ubi erat orans pat̄ suus. Quem uidens
pater osculatus ē eum. reddens gr̄as b̄o
nicholao. Et ita cum magno gaudio re
dijt ad domum suā cum filio suo. oscu
laus mat̄. facta ē quasi mortua p̄ gaudio.
Et ita cōgregatis clericis. maximam fece
runt sollepnitatem.

Audito hoc miraculo quādam cuius. per
gens ad sc̄m nicholaum. infectus
fuit in uia ab osypte p̄ pecunia quā fere
bat. ac frustrat̄ diuisus saluus fuit
cum alijs carnibus. S; sc̄s nicholaus ue
niens in similitudine militis illū resus
citauit. putātem qd̄ a sopno resurget.
Cum aut̄ sumo mane expediret se ab
osypte. miratus osyptes petijt indulgen
tiam ab eo. dicens ei qualiter fecerat de
eo. Et ita ambo uenerunt ad monasteri
um sc̄i nicholay. Ubi 7 infector assequit̄
ē ueniam. 7 meritor sc̄i nicholay gr̄as.

Bvidam lombardus diues. 7 uxor
sua dñm sup̄ omnia colentes. om̄sq; sc̄os
uenerantes. s; maxime sc̄m nicholaum
unicum habebant filiu. Que insollep
nitate b̄i nicholay domi relinquētes.
cum alijs seruis 7 ancillis ad matutinas
surreperunt. Cum aut̄ surgerent. narra
uit uxor uiro suo quādam sopnium qd̄
uiderat. Videbatur enī sibi qd̄ quādam pa
pillam suam sibi auferret. ac sanguine
illi uiberet. Post yuerunt ad matutinas.
Mane aut̄ orto iam sole. cum ancille 7 ser
ui essent solliciti ad ip̄andum prandium
clericis. solusq; puer domi remansisset.
uenit diabolus in similitudine p̄grini.
querens elemosinā a puero. Cui cum tri
deret puer. strangulat̄ est ab eo. In

cxv

uenientes cum parentes mortuum ma-
ximum plactum fecerunt. Quem ablutu-
m et paratum ad thalamum portauerunt. Et
per animam eius clericis et alijs marum comu-
m fecerunt. Tunc ueniens sanctus nicholaus
in similitudine peregrini. receptusque a pa-
rentibus cum diceret se non posse inter tanta
multitudine comedere. intromissus fu-
it in thalamum ubi erat mortuus. Ubi
facta oratione sanctus nicholaus. resuscitans
mortuum. disparuit confestim. Parentes
uero omnes qui aderant in comuio. gauisi
sunt gaudio magno. Resuscitatus puer.
totum gestum quod fuerat omnibus narrauit.

Suidam diues unicum habens
filium. quem beatus nicholaus ab infir-
mitate sanauerit. fecit fieri cyphum ar-
genteum. mirabiliter sculptum. uoues
se latitatum illum cum filio suo ad sanctum
nicholaum. Sed cum uidisset cyphum
adeo pulchrum. fecit fieri alium. quod non
fuit adeo pulcher. Quem cum ferret ad
sanctum nicholaum. ducens secum filium.
cum esset in nauis filium uolens haurire
aquam cum argenteo cypho. cecidit in
mare. Pater uero multum dolens et flens.
peruenit ad ecclesiam beati nicholai. Ubi cum
orasset diu lacrimans. apparuit ei filius
suus cum meliore cypho quem reliquerat

Idom. Quem osculans. gratiasque referens
beato nicholao. gaudens cum filio rediit do-
mum. **Q**uidam iudeus a com-
muni. dauent cuidam xpiano indigenti mul-
tos numos. accepto iuramento ab eo per sanctum
nicholaum. Quod si cum nollet ei reddere
per ab. conuenit eum ante iudices. Sed cum
non haberet testes. et ille negaret. dixit ei
iudeus quod de cetero non erigeret ab eo il-
los. si iuraret super altare sancti nicholai.
Quod annuit ei xpianus. Accipiensque bacu-
lum uicium posuit intus in eo numos
quos debebat iudeo. Cum autem uellet iu-
rare. tradidit baculum hebreo. factis sa-

cramento recuperans baculum xpianum. cum
rediret domum. aggrauatus somno ob-
dormiuit in uia. forte quodam auriga cum
currum inde transiens. excebrauit eum cum
iota cum non uideret illum. Similitur et
baculum in quo erant numi fregit. Ad
quorum sonitum rediens auriga. cum uide-
ret mortuum. dedit clamorem magnum
ad quem clamorem congregati xpiani iudi-
cur illis euenisset cognouerunt. illumque
ad ecclesiam beati nicholai portauerunt.

Ubi per ab ipse iudeus qui numos recupera-
uerat. resuscitauit eum beatus nicholaus
Quod de causa iudeus cum tota sua familia.
suscepit baptismum.

Suidam tyrie adhuc uiuente beato nicho-
lao. aduenit quedam mulier de uico
quod dicitur cyprusus. ad sanctissimam domum archa-
ngeli que uocatur croba. ubi erat sanctus dominus
nicholaus. Hec attulit filium suum quem
uicissimus demon ita uerabat crudeli-
ter. ut et uestimentum quod induerat den-
tibus laceraret. Quem proiecit ad pedes
sancti nicholai. flens et dicens. Misere-
re serue dei huic misello filio meo. quia forti-
ter ueratur a demonio. Pietate autem duc-
tus sanctus dei super eum. apprehendit manum
eius. et insufflauit in ore illius. Statimque diuina
uirtute et beati nicholai meritis. eman-
datus est puer. et in mundum ab eo spiritus exiit.
Sicque ad ipsam cum matre sua gaudens reuersus est.

Rursum alio tyrie. altera mulier
de uico neapoleos. ab in mundo
spiritu. grauitur torquebatur. Quod in assu-
mens uir eius. adduxit ad monasterium
uiri dei. ubi ipse tunc tyris morabatur.
et proiecit eam ad pedes sancti nicholai dicens
Sancte dei succurre huic mulieri misere. quam
grauitur torquet a demone. Sanctus autem
dominus nicholaus. mox ut oratione fudit per
ea ad dominum. in mundum expulit ab ea
spiritum. Et sana effecta abiit in domum
suam glorificans dominum et sanctam syon. hoc enim

erat uocabulum monasterij beissimi nicholay idest sci irhlm.

Vent qdam homo ad scim syon qui appellabatur nichola. de uico suino tpe ieiunij. sci. hic adduxit quenda in firmum sup animal sedente ad scim nicholaum. ut saluti ptine eum redderet totum exsiccatum corpore ab ea egritudine que greco eloqo paralisis. latino uero disolutio membroru dicitur. Que in conspectu uiri di piciens intram. obsecrabat eum dicens. Vir di nicholae p isto homine misello mtece. quatinus p tuas scis orone ppicietur a ds. Cui infirmitati plurimu codolens uir di nicholaus. assumpto oleo de de dnica lampada punxit eum. et facta orone yhuo sanitati eum reddidit.

Benedictione q pcepta reuisus e ad domum suam gras agens et glificans dm.

Non multo post qdam enengum nus de uico cendino cui nom erat timothe adductus e in monasteriu sce syon ad scim nicholaum. habebat enim spm pessimum q ita eragitabat capd ei. ut hinc inde playides tunderet.

Unde factum e ut creberrimis plagis capte ipi uulneratum existeret. ita ut eque sanies cum umib pfluere. Sustentat itaq a tbus uiris. pductus e ut diximus in scim syon ad scissimum nicholau. Que etiam orabant. ut suis eum oronib sanate dignaretur dicentes. Nicholae serue di excelsi. cospice miseram hominis hui. et ora p eo ad dnm. ut possit euadere i misericordiam coseq. Q uem scs nicholaus pprii manib cōsignans. ab omi egritudine liberauit. i sanum et in columen ad ppare misit. gaudente i benediciente dm. q hanc gram cotulerit cōfessori suo nicholao.

Alio quoq tpe qdam cambitor habens ymaginem sci nicholay in suo opatorio. quadam die tabulam cum omibus numis illi comendauit. Cum esset sero

duo transeuntes. uidentes tabulam sine custode. forulum cum numis secum tuler. Rediens cambitor cum no inueniret numos. minatus fuit ei uertera. tamqm bto nicholao. nisi faceret numos sibi reddi. Cum aut pdicti ^{duo} homines. numos int se uellet diuidere. dix alter eorum. qd nisi redderent omis numos insimul. ip clamaret. furtumq omib manifestaret. i ita ad locu de quo cum sustulerant. forulum cum numis retulerunt. Letemur g karissimu letemur in dno. i diem uenerabile festu scissimi nicholay. salubriter celebremus. Qm si nos ille cōcorditer festiuos inspexerit. fauet credite in nre deuocioni. Q etia scdm nomnis ethimologiam. nicholaus enim colice uictoria ipi resonat. imper ferocissimos repugnantium cotert. et castra uincere iuuat hostilia. Omnis g serus omisq condicio ptectionis ei tuta menta expete imploret suffragia. qrat auxilia. nouit enim ut antea celesti palma potitus misericordie subuenire afflictis. liberare oppillos. i pestiferos soluere nerus. Effundamus itaq aliquatulam coram illo pce. ut in fine hui pagine patrocinijs ei fruamur. Oram te itaq scissime pater. ut humillimas nre petitionis uoces atendas. effectum cōspicias. i cōsiderato nre cōdicionis figmento hostem cōprimas. expellas tyrannidem. dissidentes pacifices. tuearis psules. gubernes clicos. abbates dirigas. foueas monachos. eosq ex omni pturbatione insidiantiu eripias. a suggestione spuum in mudoz custodias. i omib q tua deuote sollepnia pagit celeste leuamen accelere. quatin fideliter ihu xpo dno seruire mereant. q cu patre. i spū sco uiuit i regnat ds. p. o. s.